
    UCHWAŁA NR XXVII/213/2012 
    RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 
          z dnia 28 czerwca  2012 r. 

 

w sprawie prywatyzacji spółki „Uzdrowisko Świnoujście S.A.” 

 Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,                    
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) Rada Miasta Świnoujście uchwala,                        
co następuje: 

 § 1. 1 Wyraża sprzeciw wobec zamierzeń zawartych w przyjętym w dniu                                  

27 marca 2012 roku przez Radę Ministrów programie prywatyzacji na lata 2012 - 2013,                 

który przewiduje m.in. prywatyzację spółki „Uzdrowisko Świnoujście S.A.” 

 2. Uzasadnienie sprzeciwu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 § 2. Zwraca się do Ministra Skarbu z wnioskiem o przedłożenie władzom 

samorządowym Miasta Świnoujście pełnej informacji dotyczącej przyczyn podjęcia decyzji o 

prywatyzacji spółki oraz planów dotyczących prywatyzacji „Uzdrowiska Świnoujście S.A.”    

 § 3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Świnoujście do przekazania niniejszej 

uchwały, Prezesowi Rady Ministrów, Marszałkom Sejmu i Senatu RP, Ministrowi Skarbu, 

Ministrowi Zdrowia, Parlamentarzystom Ziemi Zachodniopomorskiej, Wojewodzie 

Zachodniopomorskiemu, Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego oraz Radnym 

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                        Przewodniczący Rady Miasta 

        Paweł Sujka 

         

     

 



                                    Załącznik  
              do Uchwały nr XXVII/213/2012 
                                                           Rady Miasta Świnoujście  
                                                                         z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

 „Uzdrowisko Świnoujście S.A.”  jest firmą o fundamentalnym znaczeniu dla 

posiadanego przez Miasto statusu Uzdrowiska.  Miasto Świnoujście stało się kurortem                               

w 1824 roku, a w 1895 roku, po odkryciu źródeł solanki i borowiny – uzdrowiskiem.                                     

W 1897 roku zbudowano odpowiednie urządzenia przyrodolecznicze i od tego czasu datuje 

się intensywny rozwój funkcji uzdrowiskowej miasta. 

Na terenie Świnoujścia funkcjonuje 17 zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, z czego                          

w zasobach firmy „Uzdrowisko Świnoujście S.A.” znajdują się: 3 szpitale uzdrowiskowe,                  

6 sanatoriów uzdrowiskowych, 4 zakłady przyrodolecznicze i 1 przychodnia uzdrowiskowa. 

Na terenie uzdrowiska znajdują się udokumentowane następujące naturalne surowce 

lecznicze: 

• złoża wód leczniczych (woda chlorkowo-sodowa, jodkowa, żelazista) z ujęć "Jantar"                    

(ul. Powstańców Śląskich 2/4, ul. Sienkiewicza 26) , "Teresa" (ul. Żeromskiego 45B) oraz 

XXX-lecia (ul. Matejki), 

• złoże borowinowe „Płachcin”. 

 Uzdrowisko specjalizuje się w leczeniu schorzeń: kardiologicznych, narządów ruchu, 

endokrynologicznych, pulmonologicznych, reumatologicznych, laryngologicznych, 

dermatologicznych oraz w rehabilitacji po mastektomii, wczesnej rehabilitacji 

kardiologicznej, leczeniu otyłości. Wykonywane są również zabiegi                                                       

z zakresu: balneoterapii, hydroterapii, kinezyterapii, elektroterapii, fototerapii. W leczeniu 

wykorzystuje się określone właściwości lecznicze surowców naturalnych, borowiny nizinnej 

oraz solanki bromkowo - jodkowo - sodkowej. 

Obecnie firma zatrudnia ok. 250 osób. Jest to wysoko wyspecjalizowana kadra pracownicza. 

Funkcjonowanie miasta m.in. jako uzdrowiska wynika ze społecznej akceptacji tego statusu                           

i dostosowywania od dziesięcioleci przez kolejne władze miasta działań rozwojowych do 

obowiązujących przepisów, w tym zapisów Ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, 

uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych. Wynika                      

z tego m.in. rzeczywiste pokrycie 90% obszaru miasta strefami uzdrowiskowymi A, B i C. 



W rzeczywistości potencjał miasta wynikający z jego położenia geopolitycznego jest dużo 

większy i mógłby być w szerszym niż obecnie zakresie ukierunkowany na rozwój innych 

funkcji. Uznając jednak ponad 100-letnią tradycję uzdrowiskową, która doprowadziła do 

wypracowania wysokiej marki dla Miasta Świnoujście jako uzdrowiska – władze miasta 

akceptowały wynikające z obowiązujących ustaw ograniczenia rozwojowe i urbanistyczne. 

Plany prywatyzacji „Uzdrowiska Świnoujście S.A.” wzbudzają obawy społeczeństwa 

Świnoujścia ze względu na:  

-  możliwość zwolnień znacznej liczby pracowników, 

- zmniejszenie bezpłatnej dostępności do usług rehabilitacyjnych i balneologicznych dla 

obywateli, w tym mieszkańców Świnoujścia – a zwiększenie ilości usług odpłatnych, 

- zbyt krótki okres gwarancji (5 lat) funkcjonowania firmy jako uzdrowiska po prywatyzacji, 

- sprzedanie praw do złóż naturalnych borowiny i solanki, co może doprowadzić do 

utrudnienia dostępu do nich innym podmiotom uzdrowiskowym,  

- zbyt niską (w naszej ocenie) wycenę wartości akcji spółki biorąc pod uwagę ilość obiektów, 

ich stan techniczny oraz lokalizację na najatrakcyjniejszych terenach Dzielnicy 

Uzdrowiskowej Świnoujścia.    

 Kierując się troską o przyszłość „Uzdrowiska Świnoujście S.A.” oraz rozwojem 

funkcji uzdrowiskowej naszego miasta, ale również regionu – apelujemy do władz 

centralnych, posłów ziemi zachodniopomorskiej, władz wojewódzkich i wojewódzkich władz 

samorządowych, o podjęcie działań zmierzających do poparcia stanowiska Rady Miasta 

Świnoujście celem utrzymania obecnego statusu spółki, zaangażowania się w problematykę 

funkcjonowania uzdrowisk oraz ich znaczenia dla gospodarki narodowej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Uzasadnienie 

 

W związku z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Świnoujścia, zaniepokojonych 

zamierzeniami Rady Ministrów w sprawie prywatyzacji na lata 2012 -2013, Rada Miasta 

Świnoujście uznaje za zasadne podjęcie niniejszej uchwały i skierowanie jej do władz 

centralnych i wojewódzkich wyszczególnionych w § 3 uchwały.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


